Φ^a [=RN], Φ^c [=DM], Φ^r [=CVC^bY], F (inde a 6)

ADNOTATIONES RVSTICI 10 <KAI> TOIC ΛΟΓΟΙC <KAI TOIC> ΔΟΓΜΑCIN (secuntur obscura) C^b
18 unus ex utrisque CC^b 23—24 in qua—patri] non est in Græco CVC^b, cf. Y
VERSIO ANTIQVA 2 et omnino om. Φ^a , corr. D 3 eos momenti om. N esse
deleere uolebat Rusticus fateamur Φ^a P fateamur M 4 dictis Φ^a Vcorr [cf. Coll. Pal. 26 t. I 5
p. 50, 9], corr. D^{ms} 4/5 inrephensibiliter N 6 inscr. INCP INITIVM CATHOLICAE FIDAEI PRO-
LATA IN SYNODO A CYRILLO EP̄O F illud Ncorr Y et magnum patrum concilium NPM et magnum
concilium patrum F concilium et magnum patrum R et om. Φ^a PMVcorr F 7 genitum secun-
dum naturam Φ^a F 8/9 inhumanatum esse om. Φ^a YF, corr. D^{ms}; hominem factum deleere uolebat
Rusticus 9 passum mortuum Φ^a Vcorr F resurrexit F 10 consequi Φ^a YF sequi CVC^bD^{ms} et om.
 Φ^a F, corr. D 12 quia nec PF qui [quia M] est Φ^a Vcorr F 13 potius sentiendum Φ^a FVcorr
14 anima uidelicet Φ^a FVcorr uniuert F ueniens Y substantialiter [subsistentialiter D] uel essentialiter
 Φ^a FVcorr substantialiter C^bY in subsistentialiter corr. C^b 15 est om. Φ^a F et om. Φ^a PMF
16 aut om. N 17 sed Φ^a Vcorr F quæ om. Φ^a Vcorr F, corr. D unitatem Φ^a Vcorr F unionem C^bD^{ms}
conuenire Φ^c CVC^bF, corr. DV 18 utroque F naturarum earum RPMVcorr F naturam N 18/19 uni-
tatem Φ^a F, corr. D^{ms} unionem V 19 diuersitate om. F consumptam F idem ND, corr. D his
de M 19/20 diuinitatem et humanitatem F 21 concursum—unitatem] conuersionem N et sic
 Φ^a Vcorr F dum certe om. Φ^a F, corr. D 22 habens Φ^a Vcorr F, corr. D^{ms} sit om. Φ^a Vcorr F
23 consubstantialis N, consubstantialibus C^b 24 homousion NPF omousios D acciperet F
25 quia om. Φ^a DMVcorr F, corr. D; de P non constat ex necessitate Φ^a Vcorr F necessitatem PCV, corr. V
3 monumenti DMV, corr. D^{ms} 4 sumus—fide om. M 5 optime om. P apertissime
Pcorr 7 uerum] uerbum P 9 et om. PD, corr. D 11 quid] quod P 12 sit facta C^b
facta superscr. Y 13 commota P 14 dñm C^b 20 unicum CVC^b 22 generans P
23 diuina om. P in] ex M 23/24 in—patri om. Y coessentialis] consubstantialis M
24 est² om. P 25 et post patre M est enim] est est M

hoc unum simul et imperitum existentem ante omnia saecula et coaeternum patri dicere indiguisse secundo ut esset, initio), sed quoniam propter nos et propter nostram salutem uniens sibi || subsistentialiter || humanitatem processit ex || muliere ||, propterea dicitur secundum carnem natus. non enim prius homo communis ex sancta est || uirgine generatus || et sic postea uerbum superuenit in eo, sed ex ipsa uulua unitus natiuitatem carnalem || dicitur || pertulisse, || tamquam || natiuitatem propriae carnis suam faciens. sic eum dicimus et passum esse et resurrexisse, non quia dei uerbum in sua natura passum est aut plagas aut perforationes clauorum aut reliqua || uulnera || (inpassibilis namque diuinitas, quoniam et incorporea), sed quia quod || proprium eius factum est ||, pertulit corpus, ipse || iterum pro nobis || dicitur pertulisse. erat enim impassibilis in carne passibili. simili autem modo et de morte eius sentimus. immortalis enim secundum naturam et incorruptibilis et uita et uiuificans est || dei || uerbum; sed quia iterum proprium eius corpus gratia dei, sicut dicit || Paulus ||, pro omnibus gustauit mortem, dicitur mortem pro nobis ipse perferre, non || quasi uenerit in experimentum mortis, quod attinet ad eius naturam || (summæ enim dementiæ est hoc || dicere uel sentire ||), sed quia, sicut nuper dixi, caro eius gustauit mortem. sic etiam resurgente || eius || carne rursus eius resurrectio uocitatur, non quasi ipso ad corruptionem, quod absit, elapso, sed quia eius iterum caro surrexit. || sic et || unum Christum dominumque || fatebimur ||, non ut hominem coadorantes uerbo, ne || incisionis || imaginatio [præsens] || inducatur ||, dum dicitur cō, sed sicut unum atque eundem adorantes, quia non alienum || est a uerbo eius corpus ||, cum quo || ipsi || considet patri, non || iterum || sicut duobus filiis considentibus, sed sicut uno cum carne propter unitatem. si uero || secundum subsistentiam unionem || siue ut || ineffabilem || siue ut indecentem recusamus,

$\Phi^a [=RN]$, $\Phi^c [=PDM]$, $\Phi^r [=CVC^bY]$, F

ADNOTATIONES RVSTICI 4 secundum carnem] \overline{GR} carnaliter CVC^b 10 $\langle\Theta\rangle$ ANATON [AITAN C^b]
TAYTH $\langle mo\rangle$ rtem ob hoc ipse $\langle passus\rangle$ esse dicitur C^b 22/23 $no\bar{f}$ cum et cum CC^b

VERSIO ANTIQVA 1 et¹ om. F et² om. F coaeterno F 2 dicere om. F initium F
3 ueniens RPY , corr. R muniens F substantialiter Φ^aDYF , corr. $D^{m\epsilon}$ 3/4 femina Φ^aCF , corr. $D^{m\epsilon}$
4 natus est F 5 genitus uirgine $R\Phi^cF$ uirgine genitus N 6 creditur et dicitur Φ^aYF tamquam om. Φ^aCF , corr. D 7 et¹ om. N 8 $d\bar{s}$ F 9 uulnera pertulerit $\Phi^aV^{corr}F$ 10 factum est proprium eius Φ^aCF mortem pro nobis Φ^aMY^{corr} pro nobis mortem PD item pro nobis mortem D^{corr} pro nobis F 11 impassibilis R om. P 12 sentitur F enim om. F 13 et² om. F
 $d\bar{s}$ $d\bar{i}$ $\Phi^aV^{corr}F$ 14 paulus apostolus $RPMF$ apostolus paulus ND dicit F nobis] omnibus F
14/15 ipse pro nobis R 15/16 quod experimentum [experimento PF] terrenæ mortis diuina eius natura pertulerit [pertulit PM] $\Phi^aV^{corr}F$ 16 summa $NDMC^b$ dementia $NDMCVC^b$, corr. V sentire uel dicere Φ^aCF sicut om. PYF nunc F 17 sicut Φ^aPM eius om. Φ^aPMF 18 uocitatus F ipsum PF 19 sicut Φ^aV^{corr} sic Φ^cF sic et D^{corr} fatemur Φ^aCF , corr. D 20 diuisionis Φ^aCF , corr. $D^{m\epsilon}$ præsens *deletri uolebat Rusticus* iudicetur [*uidetur translator legisse* $\kappa\rho\upsilon\delta\sigma\alpha$ $\kappa\rho\iota\nu\eta\tau\alpha\iota$] Φ^aCF , corr. $D^{m\epsilon}$ 21 cō om. NV^{corr} coadoratur PF 21/22 est—corpus] corpus a uerbo [uerbo est PD] sed eius magis est proprium Φ^aCF 22 ipsi om. Φ^aPMF ipse D consedet RD consedit PMF consederet N iterum om. Φ^aCF , corr. D 23 considentibus $\Phi^aDV^{corr}PF$ si uero] siue P 23/24 secundum—ut¹ om. P substantialem Φ^a subsistentialem DMF secundum *superscr.* D secundum subsistentiæ Y unitatem Φ^aDMF 24 siue ut] aut F inconuenientem Φ^aCF , corr. $D^{m\epsilon}$ siue ut] aut F

1/2 patri dicere] prædicare P indigisset C^b 5 eum P 7 eam Y 8 passus P 11 in carnale P modo om. P 13 eius] est M 14/15 pro—perferre dicitur mortem V dicitur mortem in *ras.* 15 attinet] atane CC^b 16 etenim M 18 ad] in PM 19 surrexit om. C^b 21 sicut unum] secutum D , corr. $D^{m\epsilon}$

irruimus || in id || ut duos filios prædicemus; necesse est enim cuncta diuidere et dicere hominem quidem specialiter filii || uocabulo honoratum, rursus uero || specialiter deum uerbum filii nomen atque appellationem naturaliter || habentem ||. non ergo in duos filios unus dominus Iesus Christus diuidendus est. nullo enim modo oportet rationem rectæ fidei sic habere, sed nec personarum || unitionem ||, sicut aliqui opi- 6 nantur. non enim dixit scriptura quia deus uerbum personam hominis uniuert sibi, sed quia caro factum est. uerbum uero carnem fieri nihil est aliud nisi quia iuxta nos Ioh. 1, 14 participatus est || carne et sanguine ||, nostrum autem corpus fecit proprium et pro- Hebr. 2, 14 cessit homo ex muliere, deus esse non desinens et ex deo patre esse progenitus, sed et in adsumptione carnis quod fuerat, perseuerans. istud allegat ubique subtilis 10 fidei ratio; sic sanctos patres sensisse comperimus; sic ausi sunt dei genetricem sanctam uirginem dicere, non quia natura uerbi uel deitatis eius ex sancta uirgine initium ut esset, accepit, sed quia quod ex ea genitum est sanctum corpus || rationaliter || ani- matum, cui et || subsistentialem || unitum uerbum secundum carnem dicitur natum. hæc etiam nunc ex caritate quæ in Christo est, scribo, rogans ut fratrem et contestans 15 sicut in conspectu Christi et electorum angelorum hæc nobiscum sentire pariter et docere, ut ecclesiarum pax || perstet || incolumis et sacerdotibus dei indiscissum con- cordiæ atque caritatis uinculum perseueret.

241 CYRILLVS || EPS || ALEXANDRIAE D: Audiuit || hæc sancta || et magna synodus quæ scripsi reuerentissimo Nestorio defendens || rectam || fidem. arbitror || autem || 20 quia nullo modo transgressus inuenior rectæ fidei rationem uel in aliquo præteriens expositum symbolum a sancta et magna synodo quæ || suo || in tempore Nicæa collecta est, et peto uestram sanctitatem dicere utrum recte et inreprehensibiliter et consone illi sancto concilio scripserim necne.

242 IUVENALIS EPS || HIEROSOLYMORVM || D: Relecta sancta fide quæ in Nicæa 25 exposita est, et || epistula || sanctissimi et beatissimi episcopi Cyrilli, || et || quæ a sancta synodo edita sunt, consona inueniuntur et istis piis dogmatibus consentio et acquiesco.

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVC^bY], F [usque ad 18]

ADNOTATIONES RVSTICI 1 ANAGKH [TANAGKH C^b] ΓΑΡ ΠΑΡΑ [NACA C^b ANAGKH—ΠΑΡΑ om. C] ΔΙΟΠΙΚΑΙ [ΔΙΟΠΝΚΑΙ CC^b] CC^b 4 nullo—habere *signis inclusa*] ἄλλο nullo autem modo proderit rectæ fidei rationi, si sic habeatur CVC^b 26 beatissimi] ΟCΙΩΤΑΤΟΥ C

VERSIO ANTIQVA 1 in id om. Φ^a C^bF, corr. D 2 p̄dicare uocabulo Φ^a PMF uocabulo p̄dicare V^{corr} et rursus Φ^a C^bF 3 appellatione C^bF habere Φ^a PMV^{corr}F 4 est om. R 5 unitatem [unitate M] Φ^a C^bF, corr. D^mg 7 aliud est N 8 carnis et sanguinis Φ^a F carnem et sanguinem DY autem om. F 10 alligat NPC^bD^mgF 12 eius om. F 13 rationabiliter Φ^a C^bV^{corr} 14 substantialiter Φ^a 16 nobis consentire DF, corr. D^mg 17 persistat Φ^a indiscissum CVC^bF, corr. V 18 *subscr.* EXPLICIT EPISTVLA CYRILLI AD NESTORIVM F beatissimus ep̄s Φ^a r̄eū ep̄s PD sc̄a hæc Φ^a C 20 sc̄am Φ^a C enim Φ^a C 22 eo Φ^a C, corr. D^mg 25 hierosolimæ Φ^a M 26 epistolæ Φ^a DM, corr. D et ea N et ex D ea R 27 sc̄o Φ^a

1 irruimus om. P duo M diuiderem CV, corr. V 3 nomen] nominat P atque om. M 4 modo enim M 7 uerbum uerbum PM 10 et om. D fecerat C^bD^mg subtilis ubique D 12 uerbi om. P initium om. M 13 est] et CVC^b 15] in in ex corr. P et contestans ut fratrem P 16 pariter om. P 17 pax om. C^b 20 defendans C 21 transgressor PD, corr. D^mg inuenitur P recta C rectam V 22 expositum] ea positum Y sc̄m P magna et sc̄a D in suo Y niceæ Y in nicea P 23 dicere om. P et consone om. P 24 illi sancto] illis C^b necne] nichenæ PD 26 sunt D, corr. D^mg 27 edocta Y 27/28 consentiens adquiesco M

243 FIRMVS EPS CAESARIAE CAPPADOCIAE D: Quæ in breui et capitulatim a sancta Nicæna synodo dicta sunt, || exponens || tua || religiositas || subtiliter et gradatim manifestam nobis et || efficaciorē reuelationem || editæ sanctæ fidei fecit, ut nihil sit in his quæ dicta sunt, ambiguum, omnibus inuicem consonantibus et confirmantibus fidem. his ergo diligenter et inmutabiliter se habentibus ac nullam nouitatem inferentibus, et ego consentio, eandem doctrinam a sanctis patribus et episcopis meis suscipiens.